
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 749/2021. PC. 049.136402/2021-28 
ABERTURA: 09/06/2022 AS 10:00 HORAS. 
 

 

Rua Marino Felix nº 256 – Casa Verde - São Paulo – SP -  CEP. 02515-030 – Tel.: (11) 2768-4688 / 2305-0993 

CNPJ/MF 19.877.178/0001-43       Inscrição Estadual n º 143.324.290.119     e -mail:- cruzel@cruzel.com.br 

 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO LOTE IV – G4 UN QUANT V. UNIT. V. TOTAL 

20 

ALÇA DE POLIPECTOMIA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, TIPO MICRO OVAL, 
RIGIDEZ MÉDIA, COMPRIMENTO DE 180 MM  E LAÇO COM DIÂMETRO DE 
15MM DA ALÇA, PARA CANAL DE TRABALHO DE 2.0MM ATÉ 2.8MM. 
DESCARTÁVEL. 
MARCA / FABRICANTE: MEDIKA / HTS 
MODELO: MAP2318015A 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL  – RMS: 81580880002 

UND 90 R$ 148,00 R$ 13.320,00 

21 

ALÇA DE POLIPECTOMIA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, TIPO JUMBO OVAL, 
RIGIDEZ MÉDIA COMPRIMENTO DE 230 CM E LAÇO COM DIÂMETRO DE 30 
MM PARA CANAL DE TRABALHO DE 2.8 MM. (DESCARTAVEL). 
MARCA / FABRICANTE: MEDIKA / HTS 
MODELO: MAP2323030A 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL  – RMS: 81580880002 

UND 90 R$ 163,06 R$ 14.675,40 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R$ 27.995,40 
(VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRNTA CENTAVOS) 

 
BANCO           AGÊNCIA            CONTA CORRENTE 

CAIXA ECONÔMICA             1371                           2073-2 

BANCO DO BRASIL              4298-6                       15428-8 

BRADESCO                           2776-6                       21315-2  

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO OU SE FOR O CASO, 05 (CINCO) DIAS 

ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA, NOS TERMOS DO ART. 5º, § 3º, DA LEI Nº 8.666, DE 1993. 

 

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. 

 

CONDIÇÕES DE ENTREGA: AS DESPESAS DE FRETE / EMBALAGEM ESTÃO INCLUSAS NO PREÇO PROPOSTO, E EM HIPÓTESE 

ALGUMA SERÃO DESTACADAS QUANDO DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL / FATURA. 

 

PRAZO VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 

 

“DECLARAMOS PARA TODO E QUALQUER EFEITO QUE ESTAMOS DE ACORDO COM AS NORMAS CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 749/2021, E QUE NOS SUJEITAMOS A LEI FEDERAL Nº. 8666/93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº. 8883/94 E 

DEMAIS LEIS QUE REGEM A PRESENTE LICITAÇÃO”. 

 

 

                    SÃO PAULO, 28 DE JULHO DE 2022          

    

                  

 

 

                        ANDRÉ PEREIRA DA CRUZ 

                         SÓCIO 

                     RG 50.941.168-X CPF 004.610.203-51 

CRUZEL COMERCIAL 
LTDA:19877178000143

Assinado de forma digital por 
CRUZEL COMERCIAL 
LTDA:19877178000143 
Dados: 2022.07.28 14:09:06 -03'00'









 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

São Paulo,28 de julho de 2022 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações 

Pregão nº 7492021 
 

 
CARTA PROPOSTA 

 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.  

 

1. Identificação: 

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 04.956.527/0001-45 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116.333.956.113 

ENDEREÇO: RUA CALANDRA Nº 31 - VILA GERMINAL - CEP: 02275-000 

CIDADE: SÃO PAULO/SP 

TELEFONE: (11) 2589 0838 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS STANZIONE DOS SANTOS (11) 9.4522-0996 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 

PROFISSÃO: DIRETOR COMERCIAL 

IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 40.939.379-4 

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL:  410.573.378-89 

DOMICÍLIO: RUA CALANDRA NR. 33 - VILA GERMINAL - SÃO PAULO/SP CEP: 02275-000 

E-MAIL: ORION30@TERRA.COM.BR  
BANCO PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 3571-8    C/C 27.095-4        

 

 2. Condições Gerais da Proposta:  

• A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) DIAS  

•Entrega: 30 (trinta) dias  

•Pagamento: 30 (trinta) dias 

São Paulo,28 de julho de 2022 

 

 

 

 

 
 
 
 

LUCAS 
STANZIONE DOS 
SANTOS:410573
37889

Assinado de forma digital por LUCAS 
STANZIONE DOS SANTOS:41057337889 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A3, ou=VALID, ou=AR A A A GSM 
CERTIFICADORA, ou=Videoconferencia, 
ou=19433524000102, cn=LUCAS 
STANZIONE DOS SANTOS:41057337889 
Dados: 2022.07.28 11:44:02 -03'00'

mailto:contato@orionmedica.com.br
mailto:ORION30@TERRA.COM.BR


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Sonda para 

gastrostomia percutânea, Pinça para retirada de corpo estranho, Sonda/pinça tipo esofágica e 

outros),para Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses. 

LOTE 2 DESCRIÇÃO - ANVISA UNID. MARCA QTDE. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

5 

Pinça para retirada de corpo estranho Jacaré 
Longa - tubo de metal. diâmetro 2.3 mm 

comprimento de 120 cm até 160 
cm.(autoclavável)  

ANVISA:80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-JA  

UNID ARGUS 15 R$1.398,10 R$20.971,50 

6 

Pinça para retirada de corpo estranho Jacaré 
Longa - tubo de metal. diâmetro 2.3 mm 

comprimento de 180 cm até 230 
cm.(autoclavável)  

ANVISA:80393910021 
MODELO:PJA-C-2323-JA 

UNID ARGUS 15 R$1.372,89 R$20.593,35 

7 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo 
dente de Rato Longa - tubo de metal. diâmetro 

2.3 mm comprimento de 120cm até 160cm 
(autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-DR 

UNID ARGUS 15 R$1.032,26 R$15.483,90 

8 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo 
dente de Rato tubo de metal. diâmetro 2.3 mm 

comprimento de 180cm até 230cm 
(autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-C-2323-DR 

UNID ARGUS 15 R$1.523,86 R$22.857,90 

9 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo 
Jacaré Serrilhada tubo de metal. diâmetro 2.3 

mm comprimento de 120cm até 160cm 
(autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-JA 

UNID ARGUS 15 R$2.034,33 R$30.514,95 

10 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo 
Jacaré Serrilhada tubo de metal. diâmetro 2.3 

mm comprimento de 180cm até 230cm 
(autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-C-2323-JA 

UNID ARGUS 15 R$2.034,33 R$30.514,95 

Valor Total  LOTE R$ 140.936,55 
Valor Total GLOBAL R$140.936,55 

 

Valor Total Global em R$ por extenso: CENTO E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E TRINTA E 

SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.   

mailto:contato@orionmedica.com.br


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

• A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) DIAS  

•Entrega: 30 dias após o recebimento da Nota de Empenho. 

•Pagamento: 30 (trinta) dias 

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 

Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de 

Referência.  

 2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente, 

fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, 

impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer 

acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.  

São Paulo,28 de julho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUCAS 
STANZIONE 
DOS 
SANTOS:41057
337889

Assinado de forma digital por LUCAS 
STANZIONE DOS 
SANTOS:41057337889 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR 
A A A GSM CERTIFICADORA, 
ou=Videoconferencia, 
ou=19433524000102, cn=LUCAS 
STANZIONE DOS 
SANTOS:41057337889 
Dados: 2022.07.28 11:45:00 -03'00'

mailto:contato@orionmedica.com.br


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

CATÁLOGO 

LOTE 2 DESCRIÇÃO - ANVISA 

5 

Pinça para retirada de corpo estranho Jacaré Longa - tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 120 cm até 
160 cm.(autoclavável)  

ANVISA:80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-JA 

 

6 

Pinça para retirada de corpo estranho Jacaré Longa - tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 180 cm até 
230 cm.(autoclavável)  

ANVISA:80393910021 
MODELO:PJA-C-2323-JA  

 

mailto:contato@orionmedica.com.br


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

7 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo dente de Rato Longa - tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 
120cm até 160cm (autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-DR 

 

 

8 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo dente de Rato tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 180cm 
até 230cm (autoclavavel).  
ANVISA: 80393910021 

MODELO:PJA-C-2323-DR 

 

 
  

mailto:contato@orionmedica.com.br


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

9 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo Jacaré Serrilhada tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 
120cm até 160cm (autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-G-2318-JÁ 

 

10 

Pinça para retirada de corpo estranho tipo Jacaré Serrilhada tubo de metal. diâmetro 2.3 mm comprimento de 
180cm até 230cm (autoclavavel).  

ANVISA: 80393910021 
MODELO:PJA-C-2323-JA 

 

 

 

 

mailto:contato@orionmedica.com.br


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

 

Registro ANVISA nº 80393910021  
Pinça para Endoscopia Flexível Reutilizável Argus 

Área 8 - CORRELATOS 

Registro 80393910021 

Produto Pinça para Endoscopia Flexível Reutilizável Argus 

Nome Técnico Pinca Endoscopica 

Autorização 8039391 

Processo 25351.378246/2018-72 

Validade/Situação 

VIGENTE Publicado deferimento 

 

» conforme visto em 07/06/2022 

» consultar diretamente na anvisa 

Apresentação/Modelo 

PJA-B-1810-BR; PJA-P-1818-BR; PJA-G-2318-BR; PJA-C-2323-BR; PJA-T-2823-BR; PJA-B-1810-BO; PJA-P-1818-BO; 

PJA-G-2318-BO; PJA-C-2323-BO; PJA-T-2823-BO; PJA-B-1810-BOE; PJA-P-1818-BOE; PJA-G-2318-BOE; PJA-C-2323-

BOE; PJA-T-2823-BOE; PJA-B-1810-BOS; PJA-P-1818-BOS; PJA-G-2318-BOS; PJA-C-2323-BOS; PJA-T-2823-BOS; PJA-

B-1810-BOSE; PJA-P-1818-BOSE; PJA-G-2318-BOSE; PJA-C-2323-BOSE; PJA-T-2823-BOSE; PJA-B-1810-JA; PJA-P-

1818-JA; PJA-G-2318-JA; PJA-C-2323-JA; PJA-T-2823-JA; PJA-B-1810-DR; PJA-P-1818-DR; PJA-G-2318-DR; PJA-C-

2323-DR; PJA-T-2823-DR; PJA-B-1810-DJ; PJA-P-1818-DJ; PJA-G-2318-DJ; PJA-C-2323-DJ; PJA-T-2823-DJ; PJA-B-

1810-PL; PJA-P-1818-PL; PJA-G-2318-PL; PJA-C-2323-PL; PJA-T-2823-PL; PAA-B-1810-BR; PAA-P-1818-BR; PAA-G-

2318-BR; PAA-C-2323-BR; PAA-T-2823-BR; PAA-B-1810-BO; PAA-P-1818-BO; PAA-G-2318-BO; PAA-C-2323-BO; PAA-T-

2823-BO; PAA-B-1810-BOE; PAA-P-1818-BOE; PAA-G-2318-BOE; PAA-C-2323-BOE; PAA-T-2823-BOE; PAA-B-1810-BOS; 

PAA-P-1818-BOS; PAA-G-2318-BOS; PAA-C-2323-BOS; PAA-T-2823-BOS; PAA-B-1810-BOSE; PAA-P-1818-BOSE; PAA-

G-2318-BOSE; PAA-C-2323-BOSE; PAA-T-2823-BOSE; PAA-B-1810-JA; PAA-P-1818-JA; PAA-G-2318-JA; PAA-C-2323-

JA; PAA-T-2823-JA; PAA-B-1810-DR; PAA-P-1818-DR; PAA-G-2318-DR; PAA-C-2323-DR; PAA-T-2823-DR; PAA-B-1810-

DJ; PAA-P-1818-DJ; PAA-G-2318-DJ; PAA-C-2323-DJ; PAA-T-2823-DJ; PAA-B-1810-PL; PAA-P-1818-PL; PAA-G-2318-

PL; PAA-C-2323-PL; PAA-T-2823-PL; PEF-A-B-1810-3P; PEF-A-P-1818-3P; PEF-A-G-2318-3P; PEF-A-C-2323-3P; PEF-A-B-

1810-4P; PEF-A-P-1818-4P; PEF-A-G-2318-4P; PEF-A-C-2323-4P; PEF-A-B-1810-5P; PEF-A-P-1818-5P; PEF-A-G-2318-5P; 

PEF-A-C-2323-5P; 

Acessórios: 

PEF 1; PEF 2; 

mailto:contato@orionmedica.com.br
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=out&anvisaId=80393910021


 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

Classificação de Risco 

I - BAIXO RISCO 

Nome da Empresa/Detentor 

ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (07.427.470/0001-85) 

mais deste detentor   -   autorização de funcionamento 

Origem 

FABRICANTE - Zhuji Pengtian Medical Instrument Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR 

 

mailto:contato@orionmedica.com.br
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodSearch&anvisaHolderReg=7427470000185
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=holder&holderId=7427470000185


29/07/2022 11:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=172988646 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 7492021

Modo de Disputa: Aberto

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Sonda para gastrostomia
percutânea, Pinça para retirada de corpo estranho, Sonda/pinça tipo esofágica e outros),para Hospital de Base Doutor Ary
Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses.

Data de abertura inicial: 09/06/2022 10:00 (horário de Brasília)

Término do prazo para registro da intenção de recurso: 29/07/2022 12:45 (horário de Brasília)

 
Fornecedor: 20.740.314/0001-38 - J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA INICIAL.pdf Proposta 08/06/2022 16:59
REGISTRO ANVISA BioTube-T.pdf Proposta 08/06/2022 16:59
DESCRITIVO TÉCNICO - BioTube-T BIOMEDIKA .pdf Proposta 08/06/2022 16:59
HABILITAÇÃO SUPEL - RO.zip Habilitação 08/06/2022 17:00

 
ANEXOS DO ITEM

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.
Grupo 1 (Visualizar Itens)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Nenhum Anexo/Planilha foi enviado.

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=11838653
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=11838679
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=11838744
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=11838800

